B 3

Me

*Me Dei præcepta: quibus præstitere obsequi,  
Quam impijs tyranni constitutiunculis.  
Sed nihilo minus vos, dum abs sum, pergite  
Interim apposito non parcere cibo. Mox simul  
Ac consanguinei perempti corpus publica  
E via clam ad nos protraxero, huc recurram protinus.*

## ACTVS I. SCENA VI.

NABATHVS, ACHIOR, ÆGIO.

Eiusdem generis versus.

**Q**UAM vereor miser ne sibi perniciem, exitium-  
que adferat

*Hic homo, dum nimium præfractus sue  
Neminem patitur refragari sententiæ.  
Quoties ipsum clam admonui, quoties sibi  
Ut caueret obtestatus sum: at nihil  
Exorabam unquam: adeo furdo semper fabulam  
Occinebam. Achi. Et nos eadem inculcando sapius  
Aures ipsius rasimus: at semper irritis  
Aerem nequicquam feriebamus ictibus.  
Ægi. Mirum est hominem adeo sue sententiæ  
Esse tenacem, ut ne optima quidem consulentis  
Dignetur acquiescere:  
Quid facias huiusmodi hominibus, sua  
Dementatis pertinacia. Deum  
Oremus, ut temerariam eius confidentiam  
In meliorem vertat quam nos remur exitum.*

Acat.

Iab. dim.

ACTVS

## ACTVS I. SCENA VII.

TOBÆVS, ANNA.

οὐκ ἔορτες.

**C**UM mecum sceleratos mortalium mores  
Perpendo, non possum quin desleam nostræ  
Adeò deploratum et atis statum. Quid non  
Audent homines peruersi: quod scelus quamuis  
Abominandum perpetrare cunctantur.  
Dura quidem nos Israëlites semper  
Hos inter Niniuitas passi sumus: nunquam  
Tamen atrox efferatæ incanduit gentis  
Crudelitas in nos immaniùs, quam nunc.  
Profectò non parcunt nobis magis, quam si  
Illis res esset cum pecudibus, aut brutis,  
Id esse verum haud dissidebitur, quisquis  
Huius trucidati undiquaque differtum  
Vulneribus corpus intuetur. Heu quisnam  
Tam diras nõ excretur manus, tale  
Que non erubuerint facinus? Videte oro  
Quam fœdè, ac turpiter cadauer hoc omni  
Ex parte sit laniatum, quam nihil toto  
Ille sum corpore relictum? à truci credas  
Urso discerptum. Tam insandum Deus cernis  
Et impunitum rellinquis scelus? An. Qui (nam hic  
Stomachatur? Hem marite mi, quid est quæso  
Quod tantopere iratus incusas? satim salue  
Res? quid taces? Tobæ. Quid incussem rogas? ecce

B 4

Quam

*Quam immaniter hic noster amicus trucidatus*  
 Sit. An. *Me miseram, interij. Quis ausus est hoc tam*  
*Horrendum facinus.* Tobæ. *Quis nisi quispiã ex hisce*  
*Nimiuitis? quorum acerbitas inardescit*  
*Iam pridem in nos semper ferocius.* An. *Ne iste*  
*Quauis tigris fuit crudelior. Verum*  
*Quis ipsum huc deuoluit? nam modò foras sorte*  
*Dum prodeò, conspiciebam nihil.* Tobæ. *Credo.*  
 An. *Ehem, quid conticuisisti?* Tobæ. *Iam audies rem*  
*omnem.*

An. *Quando tandem? perij.* Tob. *Modò prædio vixdũ*  
*Incepto, accurrit ad me filius, clamans*  
*Quendam ex consanguineis, non ita procul nostris*  
*Ab adibus miserè iacere confectum.*  
*Hic ego relicta mensa, protinus rectà*  
*Eò me confero. Ac primùm quidem cædem*  
*Contemplatus omnium immaniissimam, multùm*  
*Diuq; fleui: mox sublatus in humeros, huc*  
*Ad nos deportaui cadauer.* An. *In quem vsum*  
*Cedo?* Tobæ. *Quò sub noctem clam sepeliam.* An. *hem*  
*demens,*  
*Sepelias?* Tobæ. *Quid ni timida.* An. *Vide quid*  
*inceptes.*

*Non te latet quantopere interminatus sit*  
*Assyrie Rex, ne quis nostratium tentet*  
*Israëlitarum cadauera vsquam clam*  
*Defodere: idcirco, si sapis, caue: ne & nos*  
*Simul omnes tecum perdas.* Tobæ. *Nihil agis: nunquã*  
*Defunctos hoc obsequij genere desistam*

Prose-

*Prosequi: etiamsi mille tyrannus intentet*  
*Cruces. Quamuis mortem minitetur, in morte*  
*Nihil est quod magnopere metuum mali.* An. *Mi vir,*  
*Si tibi consultum vis, sententiam muta.* Ah,  
*Quam vereor ne hoc quantum nunc tibi sedet cordi,*  
*Tantum nobis propediem incommodet.* Tobæ. *Pergin*  
*Mulier esse? vllãmne vnquam ego volui rem, in qua*  
*Tu mihi non fueris aduersata? Quod si nunc*  
*Queram, quid sit quod peccem, nescias, in qua*  
*Re tam confidenter restas mihi.* An. *Eheu, quid?*  
*Egon istud nesciam? iam sæpius demens*  
*Quid me sollicitam habet exposui tibi.* Tobæ. *Mitte*  
*Malè ominarier: satis mihi quæ in rem*  
*Sunt ipsi perspicio. Quasi antea nunquam*  
*Idem impunè à nobis sit factitatum.* An. *Non*  
*Nego, verum hodie minus expedit.* Tobæ. *Abi st ulta*  
*Nihil dicis: præstat Deo obsecundare*  
*Quam homini: huic enim nostrum hoc gratum esse*  
*confido*  
*Beneficiolum. At satis, superq; cessasse*  
*Hic videor, ne quis rem forte subodoratus,*  
*Maiestatis læsæ nos deferat. Corpus*  
*Interea hoc auferam mecum domum, vt noctu*  
*Semotis arbitris clam sepeliam: nam quod*  
*Cauere potest, stultum est admittere. Hinc, ad relictos* Sept. artes.  
*Me conferã amicos, quos vereor ne mea mora offendant*  
 An. *I sane, perij iam mihi videre videor cladem*  
*Ex huius temeritate breui profecturam.*  
*Deum immortalem adeon pertinacem esse*

B 5

Homi-

*Hominem adeoq; in exorabilem, ac durum,  
Ut neque lachrymis, neque precibus licet blandis  
Magis moueatur quam saxum? O grauis luctus.*

## ACTVS II. SCENA II.

S A R A.

Senarij &amp; octonarij.

**N**Æ ego omniū puellarū meritò sum infelicissima,  
Superis inuisa pariter ac mortalibus.  
Vinam dehiscat terra, meq; absorbeat  
Suo biatu: vsque adeo huius vitæ vindiquaque calamita-  
tibus

Refertæ perta sum est. Eheu, me infelicem, nihil magis  
Optem, quã his miserijs in deterius semper gliscentibus  
Quam ocyssimè defungier. Mors si concedatur, mihi  
Quouis beneficio futura est gratior.

Nam quid tandem est, quod in hac vita esse diutius  
Velim? quoquoorsum foras perspexero, passim irrideor  
Miseræ, ac conspicuor ab omnibus: immo, quod est lon-  
gè crudelius,

Cuncti me vt portentiū execratur, horrent vt veneficã  
Quin & diris vt parricidam deuouent.

Utpotè quæ septem mihi coniugij fœdere  
Coniunctos adolescentes, iam vsu matrimonij frui  
Meditantes, prima nocte omnes immaniter  
Trucidasse existimer. At tu Deus cui vel intimi  
Humani pectoris patent recessus, scis me ab hoc scelere  
Esse

*Esse alienissimam, meoq; mores omni crimine  
Impietatis vacare: ac me vitam nullis obnoxiam  
Facinoribus hæctenus exegisse. Nunquam enim  
Quicquam in me admisi turpius: nec me iuuenculus* Sept.  
*Lasciuioribus sodalem præbui.*

*Sed impudicarum Deus commercium  
Cane peius, & angue semper vitæ, totos dies domi  
Me apud parentes cõtinent. Dũq; illæ choræas dũctit at*

*Viris commisit, dum voluptatibus, ac fœdis lusibus,  
Genioq; indulgent, ego parentum admonitionibus* Sept.  
*Morem gerens, tuam in nos beneficentiam,  
Conclauē ingressa interius, supplex laudibus  
Consueui prædicare. Quod autem septies  
Coniugium auctoritate paterna repetij.*

*Non tam explende libidinis, voluptatisue gratia  
Quam sobolis procreandæ studio tentatum est. Nam in  
me Deus*

*Omnis posteritatis nostræ spes incumbit: nihil* Sept.  
*Parentibus meis præter me liberorum suppetit  
Amplius. Ast adolescentes septem, me quibus  
Nuptum locauerat pater,* Dim.

*Non à me, vti probe nosti Deus, sed à cacodemonum  
Principe necati sunt: quod hi fortasse me,  
Vel illis ego fuerim indigna: aut quod alteri.*

*Me illibatam fors an referues coniugi?  
Hæc utcumq; Deus coniecturis assequor:  
Nam arcana tui sensus consilia, ingenioli  
Nostri viriculas longè excedunt: adeo vt si scrutarier  
Tuam quis anxie tentet sapientiam,*

Vel

*Vel talpa protinus reddatur cæcior.*

*Quapropter mi Deus si unquam tibi placuit quod se-  
dulo*

*Egi hæcenus, si nondum nos in totum auersaris, precor  
Ut me vel illico perimas, atque his conuitijs, quibus  
Infelix iam passim laceffor, eximas.*

*Aut si tuam pater promeruisse videar clementiam,  
Facilem quæso meis tandem querelis aurem præbeas,  
Meisq; os obtures obrectatoribus: quo desinant  
Suis me posthac immerentem traducere mendacijs.*

## ACTVS II. SCENA II.

RAGVEL, SARA.

Eiusdem rationis.

**Q**UAM hic audio eiulantem, & calamitatem  
desilentem suam?

*Mirum ni filia est: certè ipsa est: facile diuinaueram.  
Sed abitum parat, accedã propius, ac cõpellabo. Quid est  
Filiola mea quod te excruciat tantoperè, vt omnia que-  
stibus,*

*Susprijsq; compleas? Sar. Pater, ah, rogitas? quasi mihi  
Querendi iusta desit caussa. Rag. Nata mea, non me  
latet*

*Quæ indigna sis passa: at quid vanis proderit  
Excarnificasse animũ querimonijs? parum ex sententia  
Cum res succedunt, mentem consolari conuenit  
Spe fortunæ secundioris. Nam velut*

Sept.

Sum-

*Summam rerum prosperitatem frequenter infelicitas*

Scaron.

*Excipit, ita extremi infortunij causam*

*Non raro insperatum consequitur gaudium.*

*Sar. Quod mihi quæso commemoras gaudium pater?  
Iam pridem de nobis actum est. Quare nihil*

*Malim, quam ex hisce quamprimum subduci calami-  
tatibus.*

*Rag. Ah, mitte desperare: nam quod nobis difficil-  
limum*

*Videtur, à Deo vel solo nutu præstari potest.*

*In hunc omnem tuam fiduciam tantum fac conferas,*

*Cui quid nobis, tuæq; saluti maxime*

*Expediat, exploratum est: nec quenquam solet*

*Affligere temerè: non enim nostræ studet*

*Perniciei, aut exitio, sed saluti potius, &*

Sept.

*Licet ea quæ nobis in hac vita, obtingunt, dura, asperaq;*

*Frequenter videantur, minime tamen incusandus est*

*Deus:*

*Vt potè qui norit optime, quid hominibus potissimum*

*Conducat. Atque ideo quemadmodum probus*

*Medicus, non dulcia semper animo aegroto, at amara*

*sepius*

*Miscet pharmaca. Sar. Equidem nil refragor pater:*

*Scio Deo sic visum esse: at quæ tot simul*

*Suffecerit ærumnis, & contumelijs?*

*Utunque crebra tolerandum esset orbitatis tædium,*

*Tristisq; peremptorum iactura coniugum,*

*Si non meos sponfos malis ipsa occidisse dicerer*

*Artibus. Ehen, quæ non passim conuitia,*

Et scom-

Et scommatā in me coniungunt homines vanissimi? quibus

Non traducunt dicerijs? Quin nomen commutant mihi,

Pro Sara appellantes Zaram: videlicet parricidij

Facinus exprobrantes. Hoc est quod mentis aegritudinē

Exasperat, nec sortis me sinit obliuiscier mee.

Rag. Durum quidem anime misfateor, sed leuius fit patientia,

Sept. Quicquid nefas est corrigere. Nec nobis in manu est

Quid dicant homines, sed ne id iurē obiecerint

Summa adhibenda est cautio. Quapropter oro patienter feras,

Non frustra culpes quod nequit mutarier:

Latura patientiæ aliquando abundē magnū premium.

Sar. Age pater, dabimus operam: at nunquid aliud est quod me velis.